
報道関係者各位         

       一般社団法人日本健康麻将協会 

 

１９８８年当協会設立記念イベント 

第３６回家族ふれあい健康麻将大会 

取材ご検討のお願い 
 

来る３月 17 日、一般社団法人日本健康麻将協会設立記念で開催したシンボルイベントでもある家族ふれ

あい健康麻将大会を開催いたします。この大会は、２０未満ひとりを含むペア（家族・友人など）の合計得点

を競う形式で１９８８年より「子どもたちと大人が一緒に頭脳スポーツとしてのマージャンを楽しみながら、多

世代間交流を行う中でマージャンの素晴らしさを伝えていきたい」という思いで開催してまいりました。 

今回も一般社団法人 M リーグ機構にご後援をいただき、ABEMA で大人気を博しているマージャンプロリーグ

戦、M リーグに出場中の M リーガーにゲストとして参加いただき、全自動卓３０卓・１２０名の皆様に楽しん

でいただく予定です。 

ぜひ皆様に取材をご検討いただきたく、お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第３６回家族ふれあい健康麻将大会開催概要 

 
開催日時 ２０２４年３月１７日（日）１０時開会式開始・１４時４０分終了予定 
会 場 東京品川区総合区民会館「きゅりあん」 ７F イベントホール 
主 催 (一社)日本健康麻将協会      
後 援 (一社)Ｍリーグ機構 
協 力 大洋技研（株）（一社）ニューロン 
協 賛  （株）伊藤園 （株）すごろくや （株）きちみ製麺 
参加資格 ２０歳未満の１名を含むペア 
大会形式 3 回戦のペア合計得点により表彰いたします。 
ハンデ  子どもの年齢を１８歳で０とし１歳につき、３,０００点のハンデをつけます。 
  逆に 19 歳の方は△3,000 点となります。(ハンデがつくのはペアのうち１名) 

 
 
お問合せ先 （一社）日本健康麻将協会 TEL ０３－６２６１－３９５５ 

  

前回大会の模様は 

こちらからご覧ください 



 

２０２４年３月１７日（日）イベントスケジュール予定  

※当日多少前後することがございます 

 

９：３０～  ９：５０ 参加者受付 

１０：００～１０：３０ 開会式  

１０：３０～１１：２０ １回戦 

１１：３０～１２：２０ ２回戦 

１２：２０～１２：５０ 休憩 

１２：５０～１３：４０ ３回戦 

１３：４５～１４：００ 全体撮影（子どもを壇上に） 

１４：００～１４：４０ 表彰式～閉会  

 

ご返信用紙  

FAX 送信先 ０３－６２６１－３９５６ 
 

□ご出席        □ご欠席 

  貴社名    

   

  貴媒体名   

   

  ご担当者お名前        ご出席人数  （予定） 

 

  当日ご連絡可能なお電話 番号      

  メールアドレス     ＠     

  ご取材時間ご予定       ：      ～    ：   

  OA／掲載日のご予定           

  開催後・資料提供    □希望する   □希望しない 

  

 ※３月１４日までのご返信をお願い申し上げます。 

 ※ご記入いただいた個人情報については今回のイベントのご取材依頼のみに使用します。 

  

    WEB フォームによる 

    ご登録はこちらから 
 
 

お問合せ先 （一社）日本健康麻将協会 TEL ０３－６２６１－３９５５ 



 

会場のご案内 
品川区総合区民会館「きゅりあん」 

７F イベントホール 
 

 

 

 

※ 会場への直接のお問合せはお控え下さい 

※ お問合せは下記までお願いいたします 

 

（一社）日本健康麻将協会 事務局 

    tel  03-6261-3955 

   E-mail info@kenko-mahjong.com 

３０分２２０円(利用時間 8:30-23:00） 


